queris seruum tuum: aut quid feci, aut commisi? Veruntamen ne grauari paulisper audire me loquentem. Si Deus te mihi infestum reddidit, precor eum tibi propitium: sin homines sunt execrabiles, sunt in conspectu Ioua, de cuius me hodie patrimonio deturbant, quantum est in ipsis, & ad cultum deorum peregrinorum impellunt. Sed non sinet Ioua terram meo sanguine funestari, quamuis Israelitarum Rex occupatus sit in persequendo pulice (vt ita dicam) vt si perdicem per montes persequatur. S. Peccaui, reuertere David fili: iam enim tibi non male faciam, qui ita abstinueris te mea nece. Erraui nimisquam imprudenter, fateor. D. Hic depono hastam tuam, eam petito aliquis inuenum: ceteram Deus remuneretur queng, vt dignus, meritusq, est. Te quidem hodie tradidit mihi in manum, sed continui me a nece regis. Ergo quemadmodum tuam ego salutem charam habui, sic ille habiturus est meam, meq, hostili manu liberaturus. S. Macte virtute David fili, haud dubie conata perficies.

SENTENTIA.

Et iusti iuste, & iniusti iniuste facere perseuerant. Calumniatores tametsi vtrisque nocent, tamen reuera perniciosiores sunt iis, qui eorum calumniis credunt quam iis, quos calumniantur.

PHOEBAS I. Reg. 28.

ARGUMENTVM.

Phœbas Saulo Samuelem elicit ab inferis & ab eo Saulus futurum exitum suum cognoscit.

Sau-

Saulus, Phœbas, Samuel, Famuli.

PHœbas, redde mihi oraculum Phœbi, & excie, quem dicam tibi. PH. At tu scis, vt exterminaverit Saulus ex hac terra Phœbadas & divinos, cur me in tantum capitis periculum adducere vis? SAV. Iovam Deum immortalem iuro hanc tibi rem fraudi non futuram. PH. Ecquem vis tibi excierem? SAV. Samuelem. PH. Fiet: heu me miseram, disperij. Tu Saulus es, & me indignè decepisti. SA. Ne formida. Sed quid vides? PH. Video augustam quandam, & planè divinam personam è terra ascendentem. Sau. Quia est specie? PH. Vir est senex indutus pallium. SAV. Samuel est, præbebo ei honorem. SAM. Quamobrem me eliciendo inquietas Saule? SAV. Magnis premor augustijs. Palæstini me bello petunt, Deus adversatur, nec iam respondet, neque per vates, neq; per somnia, hanc ob causam accivi te, ut me doceas, quid mihi sit faciendum. SAM. Cur ergo me consulis, si ipse Iova tibi non modò non favet, sed etiam adversatur? faciet ille quidem, quod eloquutus est voce mea, tibiq; extorquebit regnum de manu, quod tradet alteri videlicet Davidi: quia non obtemperasti ei in vltiscendis Amalechitis, quibus insensus erat: eam ob rem ita sine dubio te accipiet. Quinetiam addicet tecum Israelitas Palæstinis. & cras tu, tuiq; liberi eritis vnà mecum: castra etiam Israelitarum tradet Palæstinis. SAV. Eheu. PH. Perij misera corruit. Saule, Saule, obsecrote, obsequere mihi: